58. Prima tonsura conferri potest quolibet die, ut constat ex generali consuetudine Ecclesiæ: ordines vero conferendi sunt in Sabbatis quatuor Temporum, vel in Sabbato ante Dominicam Passionis vel in Sabbato sancto tempore Missæ. Ut dispensetur in interstitiis, requiritur Ecclesiæ utilitas & necessi-

ras, non extraordinaria, aut publica. *Ibid punct. 6. num. 1. & 59.* Effectus Sacramenti ordinis est gratia habitualis, & character, ex Trident. *sess. 23. c. 4. ibid. n. 3.*

A D D I T I O.

An omnes ordines sint sacramenta, non convenit inter scholasticos Doctores, quos tamen Emm. Sa omnes esse putat, vid. *Sot. d. 24. qu. 1. art. 4. Val. d. 9. qu. 1. p. 4. Syl. ordo. 1. num. 1. 2. Navar. cap. 22. num. 18.* Cum Sa consentit etiam Pet. a Soc. *l. c. 4. de ord. Bellarm. lib. 1. de ord. c. 2. 6. 7. v. d. c. cler. Val. l. c.*

Cum dubitatur, num aliquid essentielle omissum sit, omnia sunt iteranda, alioqui solum id quod omissum est; nec prius ordine utendum *Fum 8. Syl. 10. 11. l. c.*

Ordines non dantur post prandium, nec ordo sacer sine Missa, vid. *Syl. l. c.*

Episcopus non potest dispensare super ætate ad ordines.

Ordinatio per vim non tenet, per metum tenet, sed non obligat, si sit metus grandis, ad castitatem, nec ad officium, *Sot. d. 25. q. 1. art. 2. Majol. lib. 4. cap. 16. de irregul.*

A D D I T I O.

Ornatus.

Ornari potest femina ad tegendam turpitudinem: quod si fiat ad vanitatem, ad fingendam pulchritudinem, mortale non est, etiam in religiosa, si moderatè se ornat. *Navar. c. 23. n. 18.* Quod si quis alius inde sumat occasionem peccandi mortaliter, tunc mortale esse quidam aiunt, sed melius alii negant. *Navar. c. 23. n. 23.* Illud verum, si in eo expendatur quod esset necessario dandum pauperibus, peccari mortaliter. De Ornatu *D. Thom. 2. 2. q. 169. art. 2. & Cajet. ibid. Nav. ca. 23. n. 19. Cajet. v. ornatus. Quiniam aiunt) Sylv. ornatus num. 4. sed melius,) Cajet. l. c. Nav. c. 14. num. 37. Illud Syl. l. c. n. 5.*

Feminam nudum pectus gestare, sine mala intentione, quidam negant. Emm. Sa talem difficile absolvendam putat, *Cajet. v. ornatus, c. 4. q. 2. 2. q. 1. art. 2.*

Mulier diaphana veste ita utens, ut nuda videatur, lethali crimine se obstringit, *Cajet. l. c.*

Oscula, tactus, turpiloquium, & aspectus.

Vide v. *Matrimoniam*.

1. Oscula & amplexus licite fiunt, quando fiunt causa amicitiae secundum consuetudinem patriæ. Imò delectatio ex ipsis sequens non est illicita, modo non sit periculum consensu: in motus sensualitatis inde consurgentes. Unde qui osculatur consanguineam animo fruendi delectatione venerea, peccat mortaliter peccato incestus. Dicendum ergo, oscula, tactus & amplexus qui fiunt causa delectationis sensus quæ percipitur in ipsis, esse peccatum mortale, nisi fiant inter conjuges, in iis enim excusantur, modo non adsit periculum pollutionis extra vas. Similiter sunt illiciti si fiant inter eos qui non sunt sponsi. Imò illicitum est tangere propria pudenda cum venerea delectatione, aut cum periculo delectationis: secus dicendum si adsit iusta causa, ut v. g. medendi, nam tunc licitum est tangere non solum propria, sed & aliorum.